Quid in excommunicatōne q̄ vim vel metū extorta. videſ q̄ idem. s. q̄ ipo iure non valeat. quia par ius ligandi et soli uendi dñs esse voluit. de pe. di. i. verbū. ad hoc. ri. q. iij. in iustum. sed die cōtra fīm gūl. xi. q. iij. h̄t̄ruor. p̄t tamen per exceptionem elidi. ut ibi no. ar. ff. de fur. interdum. f. i.

a **¶** Crescat. nam si negligenter ea que male tē. xxv. q. ix.

loci. s. de vi. et ho. cle. ut clericorum. Jo. an.

b **¶** Extorterit. si er

go metū intulit. s̄

iudea absoluere vo

lue nō habet pena

locum. q̄ v̄ba tē.

s. de cle. nō resi. re

latū. cū suis dōcor.

optime facit. ff. de

in ius v̄d. q̄ quis.

alias t̄n punit̄ in

ferens. p̄ qualitate

delicti. ff. ad. L. aq̄l.

ita vulneratus.

c **¶** Excommunicatō

nis. no. excommunicatō

cātā amplius exco

mūcari. quod dic

ut no. iij. q. iij. en

geldudam. t̄ de iu

deis. ita quorū dā.

si aut̄ nō ip̄e exco

tōus sed alijs metū h̄c m̄ferat nō excoicatus h̄c erit.

et tunc non sumat̄ p̄dictū ar.

Sed nunquid hoc casu ip̄e ex

coicatus interdictus vel suspensus incurrit hanc penam.

dic q̄ sic si mandauit vel eius nose factū tarū habuit. s. de

elec. sciant. j. de sen. ex. cū quis. nec dicam istos penā eua

dere. licet absolvitor postearat̄ habeat illud quod ab ini

cio coactus fecerat. q̄ statim ab inicio ligati fuerunt. ab

soluti tamē poterūt p̄ suū ordinariū. cū cōdīcō canonis si

binō retinuerit absolutionē. j. de sen. et. nūq. et dīx. s. e.

li. de elec. sciant. et in hanc penā incidit qui p̄ penā amissi

onis rez ad hoc cōpellit ip̄m excommunicatōrē. ut. s. e. c. ab

d. **¶** Subiacere. quid si p̄p̄ulit p̄yanū metū de q̄ ti

bas. m̄t̄non debeat. nūquid tunc locum habet h̄c pena. dic

q̄ non. fin gr. q̄ talis metū nō inducit restitutōnē. nec

p̄p̄ie appellarur metū. ff. c. l. metū. cū. l. sequentib⁹. t̄

l. neccmōrē. et quis sit iustus metū no. s. e. cū dīlecti. il

le ergo metū qui putatur iustus ad reuocandū ea que q̄

illum fuit. ille penam p̄stōis inducir. alias non.

E **¶** Ecclesia q̄. ecclesia post quadrienniū non admīrit̄

ad petendū restitutōnē cōtra sententiā vel p̄tra

crum. n̄i rōnabilis aliqua causa hoc suadeat. ols

cōtra uagabōt̄ dece. ista. et quidam intitulabant̄ eā alexā.

alij gregō. ir. et eius fuit ut hic vides. excepto fine qui sup̄

additus fuit ut ibi dicā. emanauit aut̄ ad declaratiōnē eo

eo que no. in glo. et oēs antiqui et moderni. s. e. c. i.

f **¶** Ecclesia. que fungitur iure minoris facit maioris. et iure

reipn. q̄d dicut no. s. e. ti. c. i.

g **¶** Gentientiā. L. si aduersus rem iu. l. i. et. s. e. cū et lēis.

b **¶** Contractū. L. si aduersus vendi. l. i. L. si aduer. do. l.

i **¶** Idem si aduersus cōfessionē. j. c. pr. vel aduersus .pba

tionē omīssam. s. e. cū venisse. it. et. c. auditis. an aut̄ p̄tra

p̄scriptiōnē restituat̄ eccīa. dic ut. s. e. auditis. in glo. ante

penūl. vel cōtra laosū t̄pis. ex quo lesa est. et tūc restitutōrē

in fea quadrienniū t̄p̄e lesionis. sed ad idē t̄ps quo lesa fu

it. ut in clemen. e. ti. ab eccīa. nota t̄n q̄ q̄ eccīa p̄tra cōtra

erū restitutōrē petītīmāis ē suū p̄uilegiū q̄ minoris

in hoc. q̄ si minor iurā nō cōtrauenire nō restitutōrē. L.

si aduer. ven. aut̄. facēa puberū. si aut̄ platus intat nō re

petere vel cōtrauenire in cōtractu dāmnoſo ecclīe. sic iurā

do deicrauit. t̄ ecclīa cōdē petente vel alio ex iudicis officiō

reſtitutōrē. xxv. q. ix. q̄d q̄s. de re. ec. nō alie. si quis. de ius

rei. sicut. et. c. intellecto. de iſtri. cū veniſſent.

i **¶** Dīſīciū. restōis. q̄ si p̄ viā iuris p̄uī ſecus. ut ſi diceſ

ret ſententiā nullam. contractū nullum fuſſe. vel in caſu

j. c. pri. et ſcire deſ

bes q̄ ſi p̄ ſtecur re

ſteutio. quilibet re

cupat q̄d prius ſuū

erat. ff. demīo. q̄d

ſi minor. f. restō. et

L. intra ecclīe. L. de

repūt. l. vna. et. L.

ſi aduersus vſuē. l.

vna.

k **¶** Quadrienniū

ſpacium. q̄d datue

minor facio maiori

ti. j. quod oporeſ.

q̄ assumat et finiat

caſaz. quod dic ut

bi in cie. e. ti. ab ec

clīa. L. de temp. i

integ. resti. l. peten

de. et. l. f. ff. de mi

no. l. p. p. exuli. nīſ

h iudicem vel reū ſteſterit. ut in dicta. l. petende. in ſi. et ſic

poſſent intelligi. s. e. cam exlīis. ce. s. de re. ec. nō alie. ad

noſtrā. ut. j. dicā.

delictū plati in omittendo p̄iudica

¶ Negligēter. no. / re ecclīe. ut no. ro. q. vi. ſi ep̄um. de

hoc dicā. j. de reg. iu. restō. i. ergo opinio al. guil.

m. **¶** Admitēda. reprobat̄ na. et goſ. quino. s. e. c. i.

et ip̄e goſ. in ſu. buuſ ſi. f. ſit cōputatio. et. j. q̄ aut̄. q̄ eti

am indistincte poſt quadrienniū restitutē ecclīa. hoc. pba

q̄ decre. p̄dictā. s. e. c. i. ibi. ſi debeat eſſe illeſa. tē. et. q. e.

.e. ti. tum exlīis. et. s. de re. ec. nō alie. c. ad noſtrā. approba

ta eſtaut ſopi. vīcē. ber. Jo. inno. et hōſt. et ab. qui oſſies

diterunt contra. Adiurāti contrariū allegata. Nīſ. ut in

ipſis iuribus notat̄. prevaricator q̄ corrupcō in totis

n. **¶** Prevaricatoris. ab accuſatōe deſtitir. ff. ad turpil.

.l. i. q. iij. f. notādū. ſed hiſ nō p̄p̄ie ponit̄. q̄ de tali nō

loquit̄. ſed prevaricator q̄ui varicator q̄ ex v̄traq̄ par

te conſtitit quiimo ex altera. ſic iſti fingunt exterius ſe be

ne admiſtrare. et t̄ ſpoliante vel dāmina infeſtū. vel dī

prevaricatoris quo ad ſentētiā. ſraudis quo ad cōtractū.

o. **¶** O. misfeſte. i. euidentis. et ſic eſt nomē. et caſus geniti

ui. vel eſt aduerbiū. et expone manifeſte. i. clar.

p. **¶** Probed. q̄d dolū allegat̄ tē. ff. de pba. quotiēs. f. q̄

q̄. **¶** Lōmetū. deceptionē vel occultū vel maliciō

dolo. oſsum trāctatū. et hoc caſu ſi petē ſecit in dolo. ne beneficium illud

petat̄ in ſra quadrienniū. t̄ dolus culpe p̄p̄derat. ff. ad. l.

aq̄il. Jē ſi obſterit. in ſi. Jo. an.

r. **¶** Aut alia. poſſible eſt q̄ iſta v̄ba fuerit gregō. tamen

in ectrauaganti ſua qua v̄ebamur non erant. vnde credo

q̄ addita fuerit q̄ bonifaciu. et eſt ſimile de p̄ben. dilec-

tuſ filiu. g. in ſi.

s. **¶** Caſa. ut. s. e. ti. tum ex lēis. vel vīcē ille prelaſtus ma

le cōtrauenire cōto t̄pe. vñ tūc nō currit p̄ſcriptio. ro. q. iij.

ſi ſacerdotes. ut tener inno. in dicto. c. tum ex lēis. vñ mul-

tas nouas mutatōnes prelaſtōz habuit ecclīa vel eminē

tissimum fuerit dāmnum iſpius.

Paductus pfectio[n]e, eccl[esi]a ptra pfectio[n]e q[uod] lesa sive
admittit, i.e. quadrienniu[m] p[ro] beneficiu[m] restonis in inter-
grum, postea non. nisi p[ro] viam iuris p[ro]uis. Declarat q[uod] no.
inno. et ost. et moderni. s. e. t. auditis. rest[itu]o. ff. de con-
b1. Confessione, g[ener]o pfectio[n]em datur fel. certu[s], s. pe.
sed cōtra, aut pfecta est veritatē p[er]tra quā nō dat restitutio.
aut falsitatem. et hoc p[ro]batu[m] non nocet pfectio. ut, i. sequit
non est ergo recurso.

rendū ad extraordi-
nariū, exq ordinari-
rium ppetit, ss. de-
mūo, in cause, j.
Sol.dixit host, q
positū esse q falsi-
tas confessā pbari
nō posset, vñ expe-
dit restōz dari, vel
dic q fuit confessā
nō p errorē vel nō
p error, pbari, sed
lesio, vel fuit pfecta
tē quo nō debuit
vel lata est sīna tñ
ad huc est, j. quadri-
enniū a die confessi-
onie, ut, j. dīcā, idē
si cōtra sententiam
vel cōtractū vel ali-
am lesionez, ut dixi
s.c. p.

e¶ In iudicio. ido
dicit. qz extra iudi-
cii confusio facta
nō nocet. qd diceut
.e. de cōfes. e. vlti.
d¶ A sede. vel a. p
curatore. s. d reiu-
di. suborta. de pfs.
.e. v. vel ab aduo-
cato pte absit. s.

de ap. cum causam, de censi. olim. lesionē non dāt restō
e. **N**e a. enorūmiter. qz p. leui ut. s. dēre. ec. nō alie. ca.
penul. ff. de in iure. resti. l. scio illud. ff. demino. si et causa.
F In integrū. quid opēt. diri. s. c. px. **A** fēn. in fi.
G Lōputandū. in hoc differt minor a maiore. qz etiam
post sententia. j. quadriennū restituit̄ minor p̄tra confessi
onem. maior non. nisi ante sententia. et ostendo de errore.
B Negligenter. secus si j. uaricarōne vel aduersarij frau
dū. Rationabile. ut. s. dixi. c. px. **D** e. ut. s. c. px.
K Aliud. sc̄z cōtrariū. nocet. ff. de iure. et fac. igno. l. et
L In fec̄. qui nemini ror dūmodo p̄bet negotio non
dū finito. s. de p̄fes. c. v. et l. error aut iuris nō excusat. ff.
de iu. et fac. igno. l. q. et. l. cū q̄s. et d. h. j. d̄re. iu. ign. zā. ia
M Juuare. p̄t ergo aliq̄s p̄ fac̄ suū venire. Bestrōne er
roris. qz nil tam p̄teriū p̄sensui q̄s error. ff. de iuris. om.
iud. si per error m. sic et in matrimonio. s. de iu. seruo. c
vlti. **R** uit. et sic vna via admittitur ad id a quo alia
N Post. p̄biberur. qz p̄ formā iuris p̄uis admittetur
ad id a quo p̄biberur p̄ restōis b̄ficiū. sic interdū ecōtra
p̄ formā iuris p̄uis repellit et p̄ b̄ficiū restōis admittit̄
s. e. ti. coram. vbi de h. ad h. j. de re. iu. cum quid. cum
sue concor. sed solue ut ibi dixi. **S**ententia vel trāfactio
O Finiti. quoctū modo putas ne. qd̄ dic. ut dicam. j.
delit. p̄c. exceptōis. et l. uic de cte. cōcordat. j. de ap. cō
certationi. **T**o. and 2ee.

Sed aduersus confessio
nem in iudicio a se fa
ctam lesa ecclesia benefici
um restitutoris in integris
infra quadriennium ab ipsius
confessionis tpe apudandis
petere negligenter omitrat
non est nisi aliquid rationabile
apparet quod aliud suaserit
faciendum ad hoc petendus
alterius admittenda.

Dubio vero p̄ viā p̄mūnē
renova ūis erroris quem i
facto p̄redit vult aduersus
suam p̄fessionē eccia se in
uare b̄ q̄nīcunq̄ s̄p̄ poterit
donec negociū sit finitus.

Pro. viij. De arbitris.
Ex tribus arbitris
tris te duo in de-
cem et terc us in
quicq; p demnēt debet sens

Per tribus. si ex trib⁹ arbitris duo concordat in summa tenet illos. si omnes discordant. tensio sentia de summa minori. sicut in x. et quā dicebant quā. **D**uo. s. qui nō condemnant peritū ar. eius quā statim sequitur. et hoc tenebat guli. in spe. e. ti. y. xl. in prin. cuius hic reprobat opinio. quā illud verū. cū omnes dicunt de dispari summa. et sic reprobat quā no. accur. ff. e. ti. l. di-

Te tertia p̄ualete duorum licet cū
vnus in .xv. aliis in .x. et ceteris
cuius vero in quinque, p̄mis-
tia uicit illius qui dirit de suis
ma minori cū in illa offensio
cordes existat sententia ef-
ficax censeatur. **I**dem.
At questiōnibus q̄ ple-
rius ppter arbitrorum
voluntariam seu malicioſas
absentiam remanent inde
cise finis celerius impona-
tur statuimus ut si a parti-
bus arbitris tribus electis
eorum aliquis ab alijs legitim-
me requisitis ad examinā-
dum vel dissimilendū una
cū eis negotiū sup q̄ i p̄mos
erit promissum non cu-

e 11. *Nicet cum virº
bº sumitur . ff.e.si.
.l.dié. s.si plures.
g 11. *Ninor. s.de**

.v. et est ērō que sequitur. plus enim semp̄ in se continet
qd̄ est minus. ad hoc. xxiij. q. i. si quis dederit. et. j. de reg.
iūē. plus semp̄. vbi de hoc. et. ff. de reg. iūē. in eo q̄ plus.
et in obscuris minimum sequimur. j. de reg. iūē. in obscuris.
qd̄ dic ut ibi. quid si ille qui condemnat in. ro. prestat q̄
ita p̄demnae in. ro. q̄ nō cōsentit in minorē summā. licet q̄
dā p̄trariū dicāt. satis credo adhuc tenere s̄nam in. o. eūz
illa. p̄testatio impossibilis videatur. et videatur sibi con-
trarius. de constif. cum. Q. arb̄istris enus nolis cogni-

Dicitur quoniam si ex tribus nando vel diffiniendo nego-
cito interesse duo, needere poterunt ac si ille p̄s esset.
circa indices autem atque iura furentur, eos elegerat quam
ut etiam iuris iudiciorum ut servari. s. p̄t q̄ videtur suetum
x. Imponebas ad quod p̄uidere dicitur iudex, s. d. do, t. tu, finē
. s. si cer. p. el. q. dā. t. no. q. h. desiderat acceleratō. qd dic
ut dixi. s. de elec. c. v. si esset clavis vos vel alter virtus vel q
v. Elec. simpliciter. qd si non oes, non neederet hec dubita
tio si nec in iudicib⁹ sic dicā in fi. Reatorie destinatum,
5. Legitime, p̄eras suas vel nūcūs vel p̄iuratiū nūcūs,
qd die ut. s. de of. del. prudentia. mō restat nisi ferre se
a. Diffiniendū, cū. s. cōclusū est qd tertiā. s. de fi. instru
b. Impedire, g. tūc stabim⁹ legi, cū h. ipse cū dilect⁹
dimittit lūm⁹, qd rescribere dicitur collegis, t. i. p̄d. decre, pru
bētiā. de delegato dicimus, vel ps id corā eis p̄bare debet
e. Vos decernimus totālē potestas qd qd sequitur